
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico jaume.escalas@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 01/2023 FOR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2023 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Geréncia de Agència de Desenvolupament Local de l'Ajuntament de Palma - PalmaActiva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.web.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios docentes: impartición en modalidad presencial de dos (2) ediciones del
módulo MF0974_1 "Tratamiento de datos, textos y documentación" y suministro de 22 libros- manual del
mòdulo

Presupuesto base de licitación
Importe 14.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.191,2 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.
80533200 - Cursos de informática.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2023 al 01/09/2023

Observaciones: Las fechas previstas para la impartición de los dos cursos están indicadas en el documento Anexo II,
comprendiendo el periodo entre 01/06/2023 i 09/08/2023. Con anterioridad y posterioridad a las mismas se realizaran
los correspondientes claustros de profesores de inicio y cierre de curso.

Lugar de ejecución
Formación presencial a impartir en Centre de Formació de PalmaActiva
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gerreria núm. 8
(07002) Palma España

Adjudicar el contracte menor Exp. 1/2023 FOR Serveis docents: impartició en modalitat presencial de dues edicions del
mòdul MF0974_1 "Tractament de dades, textos i documentació" i subministrament de 22 llibres- manual del mòdul a,
JUAN VALLESPIR ACOSTA, amb DNI ***5028**, per un import total de 9.400,40€ (9.385,00€ de preu i 15,40€ d’IVA), amb

http://www.web.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.385 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.448 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

un termini màxim d’execució del 15/5/2023 al 1/9/2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN VALLESPIR ACOSTA
NIF 43050287Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.385 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.400,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta millor valorada
Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización Del 15/05/2023 al 01/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3a8eecc-dd47-4c53-8dca-437f6d23add5


Hasta el 15/03/2023 a las 10:00
Observaciones: Las ofertas se presentaran al registro electrónico, acceso https://rec.redsara.es/ , Destinatario: Agencia
de Desarrollo Local (PALMAACTIVA) Asunto: Exp 01/2023 FOR

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W8R%2FIK2qYEQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010690718 |  2023-594687 | Mon, 03 Apr 2023 14:47:33:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91636536862478004262848028213323761748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W8R%2FIK2qYEQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

